
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  

 

П Р И К А З 

 

04.02.2015             Донецк     92  

 

Зарегистрировано в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной 

Республики под регистрационным 

№   39   от 06.02.2015 

 

О приостановлении действия Приказа № 17 от 16.01.2015 года 

 «Об утверждении Временного положения о нотариате в Донецкой Народной 

Республике», зарегистрированного в Министерстве 

 юстиции Донецкой Народной Республики 16.01.2015 года,  

под регистрационным № 12 

 

В связи с отсутствием специальных бланков нотариальных документов, 

электронных реестров, иных  элементов материально-технической базы, 

необходимых для осуществления нотариальной деятельности нотариусами в 

Донецкой Народной Республике, отсутствием сформированной квалификационно-

дисциплинарной комиссии нотариата по отбору кандидатур на должности нотариусов 

Донецкой Народной Республики, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

         1. Приостановить действие Приказа № 17 от 16.01.2015 года «Об утверждении 

Временного положения о нотариате в Донецкой Народной Республике», 

зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

16.01.2015 года под № 12  до устранения препятствующих факторов. 

        2.Передать настоящий приказ на регистрацию в Департамент 

регистрации ведомственных нормативно-правовых актов Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики. 

        3. Контроль исполнения приказа возложить на директора Департамента по 

вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной системой Министерства 

юстиции Донецкой Народной Республики. 

       4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

И.о.  Министра                 Е.В. Филиппова 




